www.dre.pt

N.º 96 18 de maio de 2021 Pág. 309

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE BARCELOS

Aviso n.º 9447/2021

Sumário: Publicita a marcação de método de seleção de procedimento concursal aberto pelo
Aviso n.º 15123/2020.

No seguimento do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de
emprego público, por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de vinte postos de
trabalho da categoria/carreira de Assistente Operacional (Auxiliar de Ação Educativa), previstos e
não ocupados, conforme caracterização no mapa de pessoal deste Município, para exercer funções
no Gabinete de Educação, deste Município de Barcelos, aberto por aviso n.º 15123/2020, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 191, de 30/09/2020, informa-se que:

1 — Para os efeitos consignados nos artigos 10.º e 24.º da Portaria supra, torna-se público que
foi deliberado marcar o método de seleção Prova Teórica Escrita de Conhecimentos, sem consulta
da legislação, com a duração de 1 hora, para o dia 1 de junho do corrente ano, no Auditório do
Edifício dos Paços do Concelho.

1.1 — Dado o elevado número de candidatos admitidos, e tendo em consideração as normas
impostas pela DGS, o júri deliberou, por unanimidade, que de acordo com a lista definitiva de can-
didatos admitidos, os candidatos que se encontrem entre Adelaide Manuela Oliveira Mendes e,
Carlos Alberto Esteves Ribas, irão efetuar a prova de conhecimentos às 9:00h. Os candidatos que
se encontrem entre Carlos Alexandre Pinto da Silva Carvalho e, Isabel Maria Pereira Novais, irão
efetuar a prova de conhecimentos às 11:00h. Os candidatos que se encontrem entre Isabel Maria
Rodrigues Ferraz e, Maria de Fátima Rodrigues dos Santos, irão efetuar a prova de conhecimen-
tos às 14:00h. Os candidatos que se encontrem entre Maria de Fátima Teixeira Varzim Miranda e,
Rodrigo José Pinto e Castro, irão efetuar a prova de conhecimentos às 16:00h. Os candidatos que
se encontrem entre Rosa Chaves Portela da Silva e, Yuri de Sousa Pereira, irão efetuar a prova
de conhecimentos às 18:00h.

1.1.1 — Informa-se que os candidatos deverão estar presentes no local estipulado para a re-
alização da prova de conhecimentos com uma antecedência mínima de 15 minutos relativamente
à hora agendada da mesma.

1.1.2 — Não será permitida a entrada dos candidatos no Auditório depois de iniciada a prova.
1.1.3 — Os candidatos devem ser portadores de documento de identificação válido com foto-

grafia e esferográfica azul ou preta e deverão permanecer com a máscara de proteção devidamente
colocada durante todo o período de realização da prova.

2 — A falta de comparência ao método de seleção determina a exclusão do procedimento
concursal.

27 de abril de 2021. — O Presidente de Câmara, Miguel Jorge da Costa Gomes.

314232756